参考様式仲介１　（法第240条の２　法第240条の３第１項関係）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　(第一面)
　年　月　日
農林水産大臣　殿
経済産業大臣
殿
申請者
氏名又は商号若しくは名称
所在地
代表者の役職名・氏名　　　　　　　　　
登　録  （  更  新  ）  申  請  書
　商品先物取引法第２４０条の２第１項（第２項）の規定により、商品先物取引仲介業の登録（登録の更新）を受けたいので、同法第２４０条の３第１項の規定に基づき下記のとおり申請します。
　この申請書及び添付書類の記載事項は、事実に相違ありません。
（記載上の注意）
１．印影は、印鑑届をしている印章により押印することとするが、やむを得ない事由があるときは代表者の署名によることができる。
　２．不要な字句は消して使用すること。
　３．法第240条の３第２項各号及び省令第126条の３第１項各号に規定される書類を添付すること。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　(第二面)

記

	登録番号
	　　第　　　　号（　　　年　 　月　 　日）

	個人・法人の区別
	個　　　　　人
	法　　　　　人

（記載上の注意）
１．新規登録の場合、「登録番号」は、記載しない。

２．「個人・法人の別」は、該当するものに○印を付ける。

１．氏名又は商号若しくは名称（　　年　　月　　日現在）
	（ふりがな）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　(第三面)

２．役員の氏名又は名称（　　年　　月　　日現在）
	役　　　名
	氏名又は名称

（記載上の注意）
　１．「役名」欄は代表取締役、取締役、会計参与及び監査役等の区分を明確にし、社長、専務取締役、営業本部長、社外取締役、常勤監査役等の場合は、代表取締役（社長）、取締役（専務）、取締役（営業本部長）、取締役（社外）、監査役（常勤）等と記載する。

　２．申請者が個人の場合は記載不要とする。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　(第四面)
３．営業所又は事務所の名称及び所在地（　　年　　月　　日現在）
	名　　　　称
	所　　　　　在　　　　　地

 （記載上の注意）
　１．「所在地」は番地・号までを記載する。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　(第五面)
４．委託を受ける商品先物取引業者（所属商品先物取引業者）の商号又は名称（　　年　　月　　日現在）
	商号又は名称

	①

	②

 （記載上の注意）
　１．所属商品先物取引業者が三以上ある場合は、適宜欄を増設して記載する。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　(第六面)
５．他に行っている事業の種類（　　年　　月　　日現在）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　(第七面)
６．個人である場合においては当該個人、法人である場合においては当該法人の役員が、他の事業者の常務に従事するとき
（法人である場合は、事業を行っているときを含む）
（　　年　　月　　日現在）
	当該者の氏名
	当該他の事業者の商号又は名称
	事業の種類（行っている事業の種類）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　(第八面)７．登録申請者の事故につき、損失の補てんを行う所属商品先物取引業者の商号又は名称
（　　年　　月　　日現在）

（記載上の注意）
　１．所属商品先物取引業者が二以上あるときのみ、記載する。